<sup>d</sup> IIII VL 2665, *Kraków* 407 quarto; VL 6165 quartam

<sup>e</sup> secundus *Heiligenkreuz* 268 secundo

<sup>f</sup> tertio PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165, *Heiligenkreuz* 268, *Köln* 25b, *München* 15601, *Wien* 5102, *Wien* 5474 III

<sup>g</sup> iunii *fehlt* PL 647, VL 4990

<sup>h</sup> tertius *Paris* 1461 III

<sup>i</sup> pridie PL 647, VL 4990 II; *Kraków* 1288 die

<sup>j</sup> VL 6165 *folgt* iunii

### 174. (OT 57)

CLAUSULA „BENE LEGERE ETC.“ NON PONATUR<sup>a</sup>.

Die<sup>b</sup> octava<sup>c</sup> decembris<sup>1</sup> dominus corrector retulit in Cancellaria de mandato domini nostri pape et domini vicecancellarii, quod de cetero non ponatur clausula „Bene legere etc.“ in ultramontanis partibus<sup>d</sup>.

<sup>1</sup> (1410) Dezember 8.

<sup>a</sup> Clausula - ponatur *Heiligenkreuz* 268, *Wien* 5102; *Köln* 25b Quod in litteris ultramontanorum non ponatur de cetero clausula „Bene legere“

<sup>b</sup> Die *Wien* 5474 Item die

<sup>c</sup> octava PL 647, VL 4990, VL 6165, *Heiligenkreuz* 268, *Paris* 1461, *Wien* 5102 VIII

<sup>d</sup> etc. - partibus *fehlt* PL 647; in - partibus *fehlt* VL 4990

### 175. (OT 60)

REFORMATIO IOHANNIS XXIII IN CRASTINUM SUE ASSUMPTIONIS<sup>a</sup>.

Sanctissimus in Christo pater et<sup>b</sup> dominus noster dominus<sup>c</sup> Iohannes papa XXIII in crastinum sue assumptionis<sup>1</sup> reservavit dispositioni sue quecumque beneficia ecclesiastica, que<sup>d</sup> familiares continui<sup>e</sup> commensales sancte Romane ecclesie cardinalium tunc obtinebant et in posterum obtinerent<sup>f</sup>, quodcumque reservatione huiusmodi vellet uti, et deinde, videlicet<sup>g</sup> kalendis decembris pontificatus sui anno secundo<sup>h2</sup>, huiusmodi reservationem ad canonicatus et prebendas, dignitates, personatus, administrationes et officia ceteraque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura secularia et regularia quorumcumque, qui tunc vivebant<sup>i</sup> et similes familiares dictorum cardinalium tunc viventium fuerant et a familiaritate huiusmodi recesserant, nec non illorum, qui erant vel essent eorundem vel pro<sup>j</sup> tempore<sup>k</sup> existentium cardinalium similes familiares et qui a familiaritate huiusmodi recederent, illa<sup>l</sup> videlicet, que durante illa familiaritate obtinuerant vel obtinerent,

<sup>1</sup> Tag nach der Wahl = 1410 Mai 18.

<sup>2</sup> 1411 Dezember 1.

9. Dezember 2016

tunc vacantia et in posterum vacatura<sup>m</sup> cum similis<sup>n</sup> interpositione<sup>o</sup> decreti voluit extendi, quando<sup>p</sup> huiusmodi reservatione vellet uti.